Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.11.2019 № 216
г.Чудово

О внесении изменений
в Положение о земельном
налоге, утвержденное
решением Совета депутатов
Чудовского городского
поселения от 27.09.2007 № 62

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1.  Внести  в  Положение  о  земельном  налоге,  утвержденное  решением
Совета  депутатов  Чудовского  городского  поселения  от  27.09.2007  № 62  «О
земельном налоге», следующие изменения:

1.1. в статье 3:
абзац второй пункта 1 дополнить словами «(за исключением земельных

участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного
строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;

абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:
«не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или
огородничества,  а также земельных участков общего назначения,  предусмот-
ренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении
гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»;

1.2. второй абзац пункта 2 статьи 4 исключить.
2. Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по исте-

чении одного месяца со дня его официального опубликования.

2

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово
Председатель Совета
депутатов города О.Н. Гаспадарик

	Р Е Ш Е Н И Е